Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil

Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos e Instrumentos Congêneres

Ata de Registro de Preços n.º 045/2025 - D.S

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e
reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote “B”, Brasília/DF, CEP:
71.215-000, doravante denominada NOVACAP, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente, FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE,
brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Suporte, JOSÉ ITAMAR FEITOSA, brasileiro, união estável, administrador, ambos
residentes e domiciliados em Brasília/DF, tendo em vista o  VOTO do Senhor Diretor de Suporte (Doc. SEI/GDF nº 177257818) e a Decisão da Diretoria
Executiva da NOVACAP (Doc. SEI/GDF nº 177281850), com amparo na Proposta apresentadas (Doc. SEI/GDF nº 174525407), e no Edital do Pregão
Eletrônico Nº 027/2025 – NLC/PRES - Para Registro de Preços (Doc. SEI/GDF nº 169934687), todos constantes do Processo SEI/GDF nº 00112-
00002856/2025-46, sob os fundamentos da Lei 13.303, de 2016, e do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais
aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguinte termos:

EMPRESA FORNECEDORA: RBS CONSTRUCAO E CONSERVACAO PREDIAL LTDA - ME, CNPJ: 28.642.042/0001-45 (Doc. SEI/GDF nº174524423 - pg. 35)

REPRESENTANTE LEGAL: BIANCA EMMANUELA ALVES DOS SANTOS VIANA.

ENDEREÇO: SHCSW, QR, SW 07, Lote 03, Loja 24 - Térreo, Setor Sudoste, Brasília/DF CEP: 70.675-700, TEL: (61) 99859-8312, E-
MAIL: licitações.rbs@gmail.com

LOTE: 01

Item Especificação Und Marca Qtd P. Unitário P. Total

1 ÁGUA RAZ, GALÃO COM 5
LITROS

GL BRASILUX 900 R$26,72 R$24.048,00

2 ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG
EQUIVALENTE À VIAPLUS 1000 CX BRASILUX 200 R$30,54 R$6.108,00

3 ARGAMASSA IMPERMEABILIZANTE 18KG
EQUIVALENTE À VIAPLUS 5000 CX BRASILUX 200 R$113,75 R$22.750,00

4 ARGAMASSA COLANTE AC-II
20KG.

SC BRASILUX 250 R$16,22 R$4.055,00

5 ARGAMASSA COLANTE TIPO
ACIII.

SC BRASILUX 500 R$19,67 R$9.835,00

6
ARGAMASSA, CIMENTO E COLA (USO INTERNO)
AC-1,
APLICAÇÃO: ASSENTAMENTO

SC
BRASILUX

250 R$8,40 R$2.100,00

7 BROXA PARA PINTURA, MATERIAL BASE:
PLÁSTICO, MATERIAL CABO: PLÁSTICO,
MATERIAL CERDAS: NYLON

UND
ATLAS

225 R$4,13 R$929,25

8
BROXA 75MM, CABO PLÁSTICO, CERDAS
NYLON,
FORMATO REDONDO

UND
MAX

280 R$3,63 R$1.016,40

9 CORANTE EM PÓ XADREZ
AMARELO 500G.

SC XADREZ 200 R$3,94 R$788,00

10 CORANTE EM PÓ XADREZ
PRETO 500G.

SC XADREZ 200 R$3,72 R$744,00

11 CORANTE EM PÓ XADREZ
VERDE 500G.

SC MAZA 200 R$1,73 R$346,00

12 CORANTE EM PÓ XADREZ
VERMELHO 500G.

SC XADREZ 200 R$3,72 R$744,00

13 ESPÁTULA DE AÇO, CABO:
MADEIRA MED. 10 CM

UND ATLAS 40 R$11,34 R$453,60

14 ESTOPA BRANCA. KG GOIAS 6 R$4,16 R$24,96

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=197365950&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=78675ef012dc3d7579d5eb0631140b8fb5bfdff4fb5c8edeaa743a02e3817d84f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=197391942&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=5782d3ada3b39f22fe438a3e12a56eb9ce4b067a31b5bf6b01a33db24ffa98e2f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=194401033&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=43e86832f2c2e0b1c1bdf0aad95872762d680d52385507a02daa51236f25e836f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=189409565&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=15b0d16a9342b4dfcf9b0e7ee306494d70b473da9ea01139b92dddd23af5ee40f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=181451657&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=da1edc3c04c3fe77707c6ff4072419743682724f72987b04b568c8940daade51f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=181451657&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=da1edc3c04c3fe77707c6ff4072419743682724f72987b04b568c8940daade51f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d
https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=194399961&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=144feb59bbc68b07287b91c1758ae8a71a004b246ae96215f1abee08a0ef4da8f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d

15
EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE
PINTURA ATÉ
3M.

UND
ATLAS

130 R$26,01 R$3.381,30

16
EXTENSOR CABO DE ALUMÍNIO PARA ROLO DE
PINTURA ATÉ
5M

UND
ATLAS

180 R$45,80 R$8.244,00

17 FITA CREPE 19MM X 50M RL ADERE 1,350 R$2,44 R$3.294,00

18 FITA CREPE 50MM X 50M RL ADERE 1,350 R$6,94 R$9.369,00

19
LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 120,
FOLHA
MEDINDO 275MM X 225MM

FL
3M

900 R$0,52 R$468,00

20
LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 150,
FOLHA
MEDINDO 275MM X 225MM

FL
3M

900 R$0,52 R$468,00

21
LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 180,
FOLHA
MEDINDO 275MM X 225MM

FL
3M

900 R$0,52 R$468,00

22
LIXA PARA PAREDE, REF. GRÃO: NUMERO 80,
FOLHA
MEDINDO 275MM X 225MM

FL
3M

900 R$0,80 R$720,00

23 MASSA CORRIDA PVA, GL COM
3,6 LITROS

GL BRASILUX 100 R$13,53 R$1.353,00

24 MASSA CORRIDA PVA, LATA DE
18 LITROS

LT BRASILUX 90 R$24,43 R$2.198,70

25 MASSA ADESIVA PLÁSTICA
BRANCA 1KG

LT INOVE 75 R$15,29 R$1.146,75

26 MASSA ADESIVA PLÁSTICA
CINZA 1KG

LT INOVE 75 R$15,29 R$1.146,75

27 MASSA ADESIVA PLÁSTICA
PRETA 1KG.

LT INOVE 60 R$15,29 R$917,40

28 ROLO DE LÃ DE CARNEIRO
MEDINDO 23 CM, COM CABO

UND ATLAS 2,250 R$13,51 R$30.397,50

29 ROLO DE ESPUMA 15 CM. UND ATLAS 2,250 R$3,44 R$7.740,00

30 ROLO DE ESPUMA 5 CM
ATLAS.

UND ATLAS 2,250 R$1,79 R$4.027,50

31 ROLO DE ESPUMA 9 CM UND ATLAS 2,250 R$2,16 R$4.860,00

32
TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO.
COR:
BRANCO. LATA 25KG

LT
INOVE

900 R$36,64 R$32.976,00

33
TEXTURA ACRÍLICA USO EXTERNO/INTERNO.
COR:
CINZA. LATA 25KG

LT
INOVE

450 R$36,64 R$16.488,00

34 THINNER, GL COM 5 LITROS. GL BRASILUX 450 R$38,09 R$17.140,50

35 TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO:
ACRÍLICA,
APLICAÇÃO: ALVENARIA, INTERIORES E
EXTERIORES

GL

BRASILUX

150 R$60,31 R$9.046,50

36 TINTA DECORATIVA A BASE DE LATEX, BASE
ACRÍLICA COM SELADOR COR BRANCO NEVE,
APLICAÇÃO ALVENARIA

GL
BRASILUX

135 R$37,41 R$5.050,35

37 TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA ESCURO, TIPO
ACABAMENTO: BRILHANTE,
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

225 R$45,00 R$10.125,00

38 TINTA ESMALTE SINTETICO, CINZA MÉDIO, TIPO
ACABAMENTO: BRILHANTE,

GL BRASILUX 225 R$45,00 R$10.125,00

GALÃO DE 3,6

39 TINTA ESMALTE SINTETICO, COR AMARELO, TIPO
ACABAMENTO: BRILHANTE,
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

1,400 R$45,00 R$63.000,00

40 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR BRANCO GELO,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE,
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

135 R$45,00 R$6.075,00

41 TINTA ESMALTE SINTETICO, COR BRANCO NEVE,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE,
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

450 R$45,00 R$20.250,00

42 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR PLATINA, TIPO
ACABAMENTO: BIRLHANTE,
GALÃO DE 3.6L

GL
BRASILUX

2,250 R$45,00 R$101.250,00

43 TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE,
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

800 R$45,00 R$36.000,00

44 TINTA PARA PISO COR AZUL,
LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 450 R$104,00 R$46.800,00

45 TINTA PARA PISO COR
BRANCA, LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 200 R$104,00 R$20.800,00

46 TINTA PARA PISO COR PRETA,
LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 900 R$104,00 R$93.600,00

47 TINTA PARA PISO COR VERDE,
LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 900 R$104,00 R$93.600,00

48

TINTA A BASE DE LATEX, COMPOSIÇÃO:
ACRÍLICA, APLICAÇÃO: ALVENARIA,
INTERIORES E EXTERIORES COR BRANCO GELO GL BRASILUX 150 R$45,00 R$6.750,00

49 TINTA DECORATIVA A BASE DE
LATEX, BASE PVC COR BRANCO NEVE FOSCO,
APLICAÇÃO
ALVENARIA INTERIORES

GL BRASILUX 135 R$45,00 R$6.075,00

50 TINTA ESMALTE SINTÉTICO, COR AZUL DEL REY,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

2,250 R$45,00 R$101.250,00

51 TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERDE FOLHA,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

1,300 R$45,00 R$58.500,00

52 TINTA ESMALTE SINTETICO, COR VERMELHO,
TIPO ACABAMENTO: BRILHANTE
GALÃO DE 3,6

GL
BRASILUX

100 R$45,00 R$4.500,00

53 TINTA PARA PISO COR
AMARELO, LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 900 R$104,00 R$93.600,00

54 TINTA PARA PISO COR
CONCRETO, LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 10 R$104,00 R$1.040,00

55 TINTA PARA PISO COR
VERMELHO, LATA 18 LITROS

LT BRASILUX 900 R$104,00 R$93.600,00

56
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
AMARELO.

LT
UNIPEGA

450 R$7,18 R$3.231,00

57
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
AZUL.

LT
UNIPEGA

450 R$7,18 R$3.231,00

58
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
BRANCO.

LT
UNIPEGA

450 R$7,18 R$3.231,00

59
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
CINZA.

LT
UNIPEGA

450 R$7,18 R$3.231,00

60
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
LARANJA.

LT
UNIPEGA

450 R$12,21 R$5.494,50

61
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
PRETO.

LT
UNIPEGA

450 R$12,21 R$5.494,50

62
TINTA SPRAY USO GERAL E AUTOMOTIVO
400ML. COR:
VERDE.

LT
UNIPEGA

450 R$12,21 R$5.494,50

63 TINTA SPRAY USO GERAL E
AUTOMOTIVO 400ML. COR: VERMELHO. LT UNIPEGA 450 R$7,18 R$3.231,00

64 TINTA ZARCÃO FUNDO
ANTICORROSIVO COR CINZA COM 3,6 LITROS, GL UNIPEGA 225 R$42,75 R$9.618,75

65
TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON,
TAMANHO 1.
1/2¨

UND
ATLAS

2,250 R$2,35 R$5.287,50

66
TRINCHA DUPLA CERDA, MAT. CERDA: NYLON,
TAMANHO 2.
1/2¨

UND
ATLAS

2,250 R$3,89 R$8.752,50

67 TRINCHA DUPLA CERDA, MAT.
CERDA: NYLON, TAMANHO 3¨

UND ATLAS 2,000 R$4,73 R$9.460,00

68 TRINCHA DUPLA CERDA, MAT.
CERDA: NYLON, TAMANHO 4

¨

UND ATLAS 2,000 R$6,11 R$12.220,00

69 VERNIZ ACRÍLICO INCOLOR
3,6L.

LT BRASILUX 100 R$61,07 R$6.107,00

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.185.867,71 (um milhão, cento e oitenta e cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e setenta e um centavos).

Esta Ata tem prazo de validade de 12 (doze) meses a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito
de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

  DIRETOR PRESIDENTE

   JOSÉ ITAMAR FEITOSA

    DIRETOR  DE SUPORTE

RBS CONSTRUCAO E CONSERVACAO PREDIAL LTDA - ME

BIANCA EMMANUELA ALVES DOS SANTOS VIANA

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº 174524423, pg. 2/5)

Documento assinado eletronicamente por Bianca Emmanuela Alves dos Santos Viana, Usuário
Externo, em 08/08/2025, às 14:58, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro
de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de
2015.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ ITAMAR FEITOSA - Matr.0973696-4, Diretor(a)
de Suporte, em 11/08/2025, às 17:15, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE -
Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil,
em 12/08/2025, às 10:05, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=194399961&id_procedimento_atual=181451657&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110011050&infra_hash=144feb59bbc68b07287b91c1758ae8a71a004b246ae96215f1abee08a0ef4da8f5482b6f61338a414f20e8b199ae2bd2487a8c385e1bfa8093b059d04a319b67cf8b50817d482f09b90174e1636d138d85aa853ced7deac4a65e27a8735df07d

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 177752346 código CRC= 8D071798.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.novacap.df.gov.br

00112-00002856/2025-46 Doc. SEI/GDF 177752346

Criado por mikaelly.silva, versão 19 por francileide.pereira em 08/08/2025 10:05:50.